
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 570

2539

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υγείας

2 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Δ3(α) 5723 
Καθορισμός αμοιβής εξωτερικών εισηγητών και 

εμπειρογνωμόνων για τη μελέτη και εισήγηση 

προϊόντων αρμοδιότητας ΕΟΦ (παρ. 2 του άρ-

θρου 2 του ν. 1316/1983 (Α΄3), όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 1965/1991), για 

το έτος 2024.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 17 του ν.δ. 97/1973, όπως αυτό συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 28 του ν. 1193/1981 (Α’ 220), το 
άρθρο 39 του ν. 1316/1983 (Α’ 3) και το άρθρο 25 του 
ν. 3730/2008 (Α’ 262).

2. Τον ν. 1316/1983 «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιό-
τητες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), της 
Εθνικής Φαρμακοβιομηχανίας (Ε.Φ.), της Κρατικής Φαρ-
μακαποθήκης (Κ.Φ.) και τροποποίηση και συμπλήρωση 
της Φαρμακευτικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 3).

3. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57).

4. Τον κανονισμό ΕΚ 726/2004 του Συμβουλίου της 
Ευρώπης (ΕΕ1027/2012 φαρμακοεπαγρύπνηση).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας, ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Τον ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 176) 

και το άρθρου 51 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-
λαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 134).

11. Το π.δ. 79/2023 « Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και το 
π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 2).

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών, Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

13. Την υπό στοιχεία 109228ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

14. Το υπό στοιχεία 10362(Δις)/26-1-2024 έγγραφο του 
ΕΟΦ (υπ.’ αρ. Υπουργείου Υγείας 5723/29-1-2024 «Σχε-
τικά με την έκδοση Κοινής Υπουργικής απόφασης των 
Υπουργών Υγείας και Οικονομικών για τον καθορισμό 
της αμοιβής εισηγητών για το έτος 2024».

15. Την υπ’ αρ. 10362/26-1-2024 απόφαση του Προέ-
δρου ΔΣ/ΕΟΦ «Καθορισμός αμοιβής εξωτερικών εισηγη-
τών και εμπειρογνωμόνων για την μελέτη και εισήγηση 
προϊόντων, αρμοδιότητας ΕΟΦ, για το έτος 2024».

16. Την υπ’ αρ. 134695/1-12-2023 απόφαση έγκρισης 
σκοπιμότητας αμοιβής εισηγητών για μελέτη και σύ-
νταξη εισηγήσεων, επί φακέλων φαρμακευτικών ιδιο-
σκευασμάτων και προϊόντων, αρμοδιότητας ΕΟΦ, για 
το έτος 2024.

17. Την υπ’ αρ. 142972/19-12-2023 (ΩΖ0Ι469Η25-ΖΝ9) 
απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης, την υπ’ αρ. 
142973/19-12-2023 (ΑΔΑ: 6Λ33469Η25-ΥΞ5) βεβαίω-
ση Π.Ο.Υ. για πολυετή υποχρέωση και την υπ’ αρ. 2646/
10-1-2024 (ΨΚΧΡ469Η25-ΩΟ1) απόφαση ανάληψης 
υποχρεώσεων, της Διεύθυνσης Οικονομικής Παρακο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2540 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/10.06.2024

λούθησης και Ανάπτυξης του ΕΟΦ, στις οποίες βεβαιώ-
νεται ότι η ανωτέρω δαπάνη είναι εντός του διαθεσίμου 
ποσού των υπό φορέα Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων 
πιστώσεων και έχει καταχωρηθεί στο βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής.

18. Το υπό στοιχεία Β2α/οικ. 7306/5-2-2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με το οποίο, από την 
προώθηση της παρούσας απόφασης θα προκύψει δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 
του Ε.Ο.Φ., χωρίς να προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

Η προκαλούμενη επιβάρυνση έχει προσδιορισθεί στο 
ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €) για 
το οικονομικό έτος 2024, είναι εντός των του εκτελού-
μενου Μ.Π.Δ.Σ. και έχει προσκομισθεί η υπ’ αρ. 2646/
10-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΧΡ469Η25-ΩΟ1) απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης εκ μέρους του Φορέα, σύμφωνα με την 
οποία έχει δεσμευθεί πίστωση ιδίου ύψους στον προϋπο-
λογισμό έτους 2024 επί Ε.Φ. 410, Κ.Α.Ε. 0419 (5.000,00 €) 
και Ε.Φ. 420 και Κ.Α.Ε. 0429 (10.000,00 €).

Η προαναφερόμενη δαπάνη συμπεριλαμβάνεται στον 
προϋπολογισμό τρέχοντος έτους και επομένως δεν επη-
ρεάζει το δημοσιονομικό αποτέλεσμα έτους 2024 του 
Φορέα, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2024 την κατ’ εισήγηση 
αμοιβή των εξωτερικών εισηγητών επί των προϊόντων 
αρμοδιότητας ΕΟΦ (άρθρο 1 παρ. 2 του ν. 1965/1991) 
ως εξής:

1. α) Για έγκριση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικών 
προϊόντων ανθρώπινης ή κτηνιατρικής χρήσης ή άλλων 
προϊόντων ή δραστικών ουσιών αρμοδιότητας ΕΟΦ 
(π.χ.: βιοκτόνα, τρόφιμα ειδικής διατροφής κ.λ.π. για τα 
οποία απαιτείται άδεια κυκλοφορίας από τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις με πλήρη φάκελο ή με απλουστευ-
μένο φάκελο και την επεξεργασία των επιστημονικών 
δεδομένων μέχρι την έκδοση της άδειας κυκλοφορίας 
η αμοιβή του εμπειρογνώμονα εισηγητή ανά μέρος 
(χημικοφαρμακευτικό, τοξικολογικό, κλινικό) ορίζεται 
στο ποσό των 250,00 €.

β) Για έγκριση άδειας κυκλοφορίας γενοσήμων φαρμα-
κευτικών προϊόντων ανθρώπινης ή κτηνιατρικής χρήσης 
ή άλλων προϊόντων αρμοδιότητας ΕΟΦ, για τα οποία χο-
ρηγείται άδεια κυκλοφορίας, η αμοιβή του εμπειρογνώμο-
να εισηγητή ανά μέρος, ορίζεται στο ποσό των 150,00 €.

2. Για τις διαδικασίες που θα προκύψουν, μετά την 
έκδοση της άδειας κυκλοφορίας των προϊόντων της 
προηγούμενης παραγράφου, η αμοιβή κάθε εμπειρο-
γνώμονα/εισηγητή, κατά περίπτωση, ορίζεται ως εξής:

α) Επέκταση αδείας κυκλοφορίας και ειδικότερα στις 
περιπτώσεις:

- νέας περιεκτικότητας
- νέας φαρμακοτεχνικής μορφής
- νέας ένδειξης
- νέας οδού χορηγήσεως κ.λ.π.
Η αμοιβή του εμπειρογνώμονα/εισηγητή ορίζεται στο 

ποσό των 150,00 €.
β) Τροποποιήσεις τύπου ΙΙ όπως εκάστοτε ισχύουν 

στους κανονισμούς (ΕΚ) της Επιτροπής 541/95 και 542/95 

επεξεργασία της περίληψης των χαρακτηριστικών του 
προϊόντος (SPC) ή και του Φύλλου Οδηγιών για το χρή-
στη, η αμοιβή του εμπειρογνώμονα/εισηγητή ορίζεται 
ανά περίπτωση στο ποσό των 150,00 €.

γ) Τροποποιήσεις άδειας κυκλοφορίας βιοκτόνων προ-
ϊόντων ή βιοκτόνων δραστικών ουσιών.

Για τις διαδικασίες που θα προκύψουν για τα βιοκτόνα 
προϊόντα ή τις δραστικές ουσίες μετά την έκδοση αδείας 
κυκλοφορίας, όπως νέα συγκέντρωση δραστικών ουσι-
ών, νέων μορφή, νέο πεδίο εφαρμογής κ.λ.π. η αμοιβή 
του εμπειρογνώμονα-εισηγητή, κατά περίπτωση, ορίζε-
ται στο ποσό των 150,00 €.

δ) Ανανεώσεις αδείας κυκλοφορίας.
Για την ανανέωση αδείας κυκλοφορίας των προϊόντων 

αρμοδιότητας ΕΟΦ, η αμοιβή του εμπειρογνώμονα-ει-
σηγητή ορίζεται στο ποσό των 150,00 €.

ε) Επιθεωρήσεις.
Η αμοιβή του ειδικού εμπειρογνώμονα που θα χρη-

σιμοποιηθεί σε επιθεωρήσεις ορίζεται στο ποσό των 
150,00 €.

στ) Ειδικώς για τα φαρμακευτικά προϊόντα για κτηνι-
ατρική χρήση η αμοιβή του εμπειρογνώμονα-εισηγητή 
για τον καθορισμό του χρόνου αναμονής ορίζεται στο 
ποσό των 150,00 €.

3. Για ειδικές υπηρεσίες και ειδικές αναφορές σχετι-
κές με την ασφάλεια και την φαρμακοεπαγρύπνηση 
φαρμακευτικού προϊόντος ανθρώπινης ή κτηνιατρικής 
χρήσης ή άλλων προϊόντων αρμοδιότητας ΕΟΦ, για τα 
οποία εφαρμόζεται σύστημα επαγρύπνησης η αμοιβή 
του εμπειρογνώμονα-εισηγητή ορίζεται στο ποσό των 
240,00 €.

4. Για έγκριση αρχικής αίτησης κλινικής μελέτης η 
αμοιβή του εμπειρογνώμονα - εισηγητή ανά μέρος (χη-
μικοφαρμακευτικό, κλινικό, τοξικολογικό), ορίζεται στο 
ποσό των 250 €.

Για έγκριση τροποποίησης ήδη εγκεκριμένης κλινικής 
μελέτης η αμοιβή του εμπειρογνώμονα-εισηγητή ορίζε-
ται στο ποσό των 150 €.

5. Για οποιοδήποτε θέμα το οποίο δεν αναφέρεται 
ειδικώς στην παρούσα απόφαση η αμοιβή του εμπει-
ρογνώμονα - εισηγητή ορίζεται στο ποσό των 150,00 € 
ανά εισήγηση.

6. Οι εν λόγω αμοιβές λογίζονται πλέον Φ.Π.Α., όπου 
κατά την ισχύουσα νομοθεσία τις βαρύνουν.

7. Οι ανωτέρω αμοιβές δεν αφορούν υπαλλήλους του 
ΕΟΦ.

8. Η ισχύς της απόφασης άρχεται από 1.1.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2541Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/10.06.2024

    Αριθμ. Γ4β/27140 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», αρμοδιότητας 1ης 

Δ.Υ.Πε. Αττικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-

μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 129),

2. των άρθρων 7 και 12 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 81),

3. του άρθρου 5 του ν. 4052/2012 (Α’ 41) «Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
κ.λπ.»,

4. της παρ. 10 του άρθρου 13 του ν. 2889/2001 (Α’ 37) 
«Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και άλλες διατάξεις», 

5. του α.ν. 2039/1939 «Περί τροποποιήσεως, συμπλη-
ρώσεως και κωδικοποιήσεως των Νόμων περί εκκα-
θαρίσεως και διοικήσεως των εις το Κράτος και υπέρ 
κοινωφελών σκοπών καταλειπομένων κληρονομιών, 
κληροδοσιών και δωρεών»,

6. των άρθρων 13, 14, 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

7. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

8. του άρθρου 109 του Συντάγματος,
9. του π.δ. 911/1977 (Α’ 306),
10. του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148), 
11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

13. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

14. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την υπ’ αρ. 37310/10-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.68314/21-12-2023 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
«Παράταση θητείας του κοινού Διοικητή των διασυν-
δεόμενων Γ.ν.  ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓ. ΣΟΦΙΑ» και 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», αρμοδιότη-
τας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1398, ΑΔΑ: ΡΠΘΩ465ΦΥΟ-86Κ).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/24384/3-5-2022 κοινή από-
φαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας «Αυτοδίκαια λύση της θητείας του Αναπληρωτή 
Διοικητή στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ (Γ.Ν.Α.) 
ΠΑΙΔΩΝ «Π. και ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» αρμοδιότητας της 1ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Αττικής, ΤΣΑΝΤΗ ΣΤΑΥ-
ΡΟΥ και διορισμός Προσωρινού Αναπληρωτή Διοικητή, 
ΤΟΣΚΑ ΑΝΔΡΕΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 365, ΑΔΑ: 6ΓΝΝ465ΦΥΟ-ΠΝΠ).

4. Τις υπ’ αρ. 1303/2009 και 808/2011 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

5. Την υπ’ αρ. 1441/1982 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, Τμήμα Εκουσίας Δικαιοδοσίας, 
με την οποία διορίζεται ως (ισόβιο) μέλος του ΔΣ του 
ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» η ΜΑΡΙΟΓΚΑ ΦΡΑΓΚΑΚΗ.

6. Την υπ’ αρ. 224/2014 απόφαση του Ειρηνοδικείου 
Αθηνών, Τμήμα Εκουσίας Δικαιοδοσίας, με την οποία 
διορίζεται ως (ισόβιο) μέλος του ΔΣ του ΓΝΠΑ «Π. & Α. 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ» ο ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΗΣ.

Γ. Την από 7-8-1933 διαθήκη της Αγλαΐας Κυριακού.
Δ. Τα έγγραφα:
1. Το υπ’ αρ. 5983/20-3-2024 έγγραφο του Τμήματος 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΓΝΠΑ «Π. & Α. 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ» σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων των ερ-
γαζομένων (ιατρών και λοιπού προσωπικού) στο ΔΣ του 
ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με συνημμένα: α. το υπ’ αρ. 
4933/6-3-2024 πρακτικό εκλογής εκπροσώπων των ια-
τρών, β. την υπ’ αρ. 5814/15-3-2024 διαπιστωτική πράξη 
του Διοικητή ανάδειξης του μοναδικού εκπροσώπου των 
εργαζομένων- πλην ιατρών. Με το ίδιο έγγραφο γνωστο-
ποιούνται τα στοιχεία του Προϊσταμένου της Διοικητι-
κής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου ο οποίος συμμετέχει 
εκ θέσεως ως αναπληρωματικό μέλος στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του φορέα.

2. Το από 12-1-2024 έγγραφο της Εθνικής Τράπεζας 
της Ελλάδος, σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων της 
Τράπεζας στο ΔΣ του ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».

3. Το υπ’ αρ. 591/5-1-2024 έγγραφο του Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου, σχετικά με τον ορισμό εκπροσώ-
πων του Θεσμού στο ΔΣ του ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».

4. Το υπ’ αρ. 15118/21-2-2024 έγγραφο της Γραμμα-
τείας της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, σχετικά με τον ορισμό εκπρο-
σώπου του Ιδρύματος στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».

5. Την υπό στοιχεία Β2α/οίκ.28338/23-5-2024 προ-
βλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, σύμφωνα με την 
οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο σε βάρος 
του Προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε βάρος του 
κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τα μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γε-
νικού Παιδιατρικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
και ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ», ως ακολούθως:

1. ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΜΑΡΙΟΓΚΑ του Κωνσταντίνου, Ιατρός 
ΕΣΥ, με ΑΔΤ: Σ547359, ισοβίως ορισθέν μέλος κατ’ εφαρ-
μογήν της διαθήκης της 7-8-1933 της ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΟΥ, δυνάμει της ως άνω Β5 απόφασης.

2. ΜΠΙΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Δημητρίου, Χημικός Μη-
χανικός, με ΑΔΤ: ΑΚ731446, ισοβίως ορισθέν μέλος κατ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2542 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/10.06.2024

εφαρμογήν της διαθήκης της 7-8-1933 της ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥ-
ΡΙΑΚΟΥ, δυνάμει της ως άνω Β6 απόφασης.

3. ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Κυριάκου, με 
ΑΔΤ: ΑΕ042925, Πτυχιούχος Bachelor of Arts in Health 
Studies and Management Science, University of Central 
Lancashire, Preston - ΗΒ, προσωρινός Κοινός Διοικητής 
στα διασυνδεόμενα ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ», δυνάμει 
της ως άνω Β2 απόφασης.

4. ΤΟΣΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Πασχάλη, με ΑΔΤ: ΑΗ794751, 
Πτυχιούχος του Τμήματος Νομικής του Αριστοτέλειου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, προσωρινός Αναπληρωτής Δι-
οικητής στο ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» δυνάμει της ως άνω 
Β3 απόφασης ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
ΚΙΤΣΟ ΕΥΣΤΑΘΙΟ του Αναστασίου, με ΑΔΤ: ΑΙ104414, Προ-
ϊστάμενο της Διοικητικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου.

5. ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του Μάκη, με ΑΔΤ: Τ118640, 
Καθηγήτρια Νεογνολογίας- Ιατρική Σχολή του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως τακτι-
κό μέλος- εκπρόσωπος του ΕΚΠΑ, με αναπληρωτή της 
τον ΔΟΥΡΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Παρασκευά, με ΑΔΤ: 
ΑΡ097804, Καθηγητή Παιδιατρικής- Παιδιατρικής Πνευ-
μονολογίας, ομοίως.

6. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του Σταύρου, με 
ΑΔΤ: Π632762, Επίτροπος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως 
τακτικό μέλος- εκπρόσωπος του Οργάνου, με αναπληρωτή 
της τον ΛΑΓΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του Γρηγορίου, με ΑΔΤ: ΑΕ061690, 
Προϊστάμενο του Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

7. ΣΑΠΟΥΝΤΖΗ ΙΩΑΝΝΑ του Ιωάννη, με ΑΔΤ: 
ΑΝ109932, Διευθύντρια Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης 
και Αναφορών ESG της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος 
και του Ομίλου, ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος της Τρά-
πεζας, με αναπληρώτριά της την ΓΚΟΥΝΤΟΥΦΑ ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΜ563226, Βοηθό Γενικής 
Διεύθυνσης Στρατηγικής και Βιώσιμης Ανάπτυξης.

8. ΝΙΚΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ: Π381275, 
Διευθύντρια Παιδιατρικής Νεογνολογίας ΕΣΥ στο 
ΓΝΠΑ «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» ως τακτικό μέλος- εκπρό-
σωπος των ιατρών του Νοσοκομείου, με αναπληρωτή 
της τον ΣΚΟΝΔΡΑ ΙΩΑΝΝΗ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΚ041749, Επιμελητή Α’ Χειρουργικής Παίδων.

9. ΔΗΜΗΤΡΟΥ ΑΝΝΑ του Αλεξάνδρου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ687020, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νοσηλευ-
τικής με βαθμό Α’ ως μοναδικό μέλος- εκπρόσωπος των 
εργαζομένων- πλην ιατρών του Νοσοκομείου, δυνάμει 
της υπ’ αρ. 5814/15-3-2024 διαπιστωτικής πράξης του 
Διοικητή.

Β. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΜΑΡΙΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

    Αριθμ. Γ4β/57668/2023 
Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του ΓΝΑ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», αρμοδιό-

τητας 1ης Υ.Πε Αττικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 52 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Και-

νοτομίας στον δημόσιο τομέα  - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Το-
μέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 48),

β) των άρθρων 10 και 15 του ν. 5062/2023 «Νέο σύ-
στημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου το-
μέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 183),

γ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

δ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπ’ αρ. 37310/10-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

β) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οίκ.5689/26-1-2023 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού Υγείας «Παράταση θητείας του Διοικητή του Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής,  
ΜΠΟΥΛΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 72, 6ΒΩΠ465ΦΥΟ-
ΓΗΚ).

γ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 68279/23-10-2020 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
«Λήξη της θητείας της Αναπληρώτριας Διοικήτριας του 
Γ.Ν.Α «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», ΜΑΪΝΑ ΑΝΝΑΣ και νέος διορι-
σμός» (Υ.Ο.Δ.Δ. 899, ΑΔΑ: ΩΦΞΟ465ΦΥΟ-ΙΚΤ), όπως η θη-
τεία της ανωτέρω παρατάθηκε σύμφωνα με το άρθρο 16 
του ν. 5057/2023 και με το άρθρο 10 του ν. 5062/2023 
δυνάμει της υπό στοιχεία Γ4Β/Γ.Π.οικ.68318/21.12.2023 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2543Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/10.06.2024

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1393) κοινής απόφασης του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υγείας.

3. Τα έγγραφα:
α) Τα υπ’ αρ. 3767/10-8-2023 και 6173/27-10-2023 έγ-

γραφα του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών, αναφορικά με 
τον ορισμό εκπροσώπων του Συλλόγου στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΓΝΑ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».

β) Το υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:37498/10-7-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠ προς την 
Περιφέρεια Αττικής με θέμα «Ορισμός Περιφερειακού 
Συμβούλου της Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ για 
την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΝΑ 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», χωρίς την ανταπόκριση της Περιφέ-
ρειας έως την δημοσίευση της παρούσας.

γ) Το υπ’ αρ. 28030/26-10-2023 έγγραφο του Τμήματος 
Γραμματείας του ΓΝΑ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» με το οποίο γνω-
στοποιούνται τα αποτελέσματα των αρχαιρεσιών για την 
εκλογή εκπροσώπων των ιατρών και των εργαζομένων- 
πλην ιατρών στο ΔΣ του Νοσοκομείου, με συνημμένα τα 
υπ’ αρ. 27855/25-10-2023 και 27854/25-10-2023 σχετικά 
Πρακτικά εκλογών. Στο ίδιο έγγραφο γνωστοποιούνται 
τα στοιχεία της Προϊσταμένης της Διοικητικής Υπηρε-
σίας του Νοσοκομείου που συμμετέχει εκ θέσεως ως 
αναπληρωματικό μέλος στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Νοσοκομείου.

δ) Το από 12-7-2023, 4-8-2023 και 5-2-2024 ενημερω-
τικό σημείωμα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
ΝΠ προς τα Γραφεία Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας 
αναφορικά με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του ΓΝΑ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», συμπληρωμένο από 
τα εν λόγω Γραφεία με τα σχετικώς υποδεικνυόμενα 
πρόσωπα.

ε) Την υπό στοιχεία B2α.οίκ.: 28339/23-5-2024 προ-
βλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτει πρό-
σθετη δαπάνη τόσο σε βάρος του Προϋπολογισμού, του 
φορέα όσο και σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΝΑ 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» αρμοδιότητας 1ης Υ.Πε. Αττικής, ορί-
ζοντας τα μέλη αυτού, ως ακολούθως:

1. ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ: AH503198, πτυχιούχος του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών, κάτοχος Μεταπτυχιακού 
Τίτλου στα Τεχνοοικονομικά Συστήματα του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου και του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς, προσωρινός Διοικητή στο ΓΝΑ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», 
δυνάμει της ως άνω (2β) απόφασης ως Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

2. ΜΑΪΝΑ ΑΝΝΑ του Μηνά, με ΑΔΤ: ΑΗ618637, πτυ-
χιούχος Κοινωνιολογίας του Παντείου Πανεπιστημίου 
Αθηνών, κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου στη Διοίκηση 
Υπηρεσιών Υγείας της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγεί-
ας, Αναπληρώτρια Διοικήτρια στο ΓΝΑ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑ-
ΤΑΣ», με παράταση θητείας δυνάμει των διατάξεων 

του άρθρου 10 του ν. 5062/2023, Αντιπρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου, με αναπληρώτριά της την 
ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΑΡΓΥΡΩ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
Τ504774, Προϊσταμένη Διοικητικής Υπηρεσίας του 
Νοσοκομείου.

3. ΤΣΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ669166, Δημόσιος Υπάλληλος  - ΔΥΠΑ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον ΠΑΤΣΗ ΝΙΚΗΦΟΡΟ του 
Ιωάννη, με ΑΔΤ: Θ741643, Συνταξιούχο.

4. ΒΕΝΤΟΥΖΑ ΕΙΡΗΝΗ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
ΑΚ747694, Συνταξιούχος ΟΤΕ ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή της τον ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του 
Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: Α00341781, Συνεργάτη Προέ-
δρου ΜΟΔ.

5. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ του Ελευθερίου, με ΑΔΤ: 
ΑΚ208991, Ιδιωτική Υπάλληλος ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά της την ΑΝΝΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ του Γεράσιμου, 
με ΑΔΤ: Α00477595, ομοίως.

6. ΒΟΓΙΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του Μιχαήλ, με ΑΔΤ: ΑΗ129035, Δι-
ευθύντρια Γ’ Παθολογικής Κλινικής ως τακτικό μέλος- εκ-
πρόσωπος των ιατρών, με αναπληρωτή της τον ΚΑΟΥΚΗ 
ΑΝΔΡΕΑ του Παναγή, με ΑΔΤ: ΑΡ505269, Επιμελητή Α’ 
Καρδιολογίας.

7. ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΣΟΦΙΑ του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: 
ΑΚ159028, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νοσηλευ-
τικής με βαθμό Α’ ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος των 
υπαλλήλων - πλην ιατρών, με αναπληρωτή της τον ΚΡΟ-
ΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: Τ504774, 
υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού - Οικονο-
μικού με βαθμό Α’.

8. ΚΟΚΚΟΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ: Χ688975, Επιμελήτρια Β’ Ιατρικής Βιοπαθολογί-
ας - ΓΝΒ «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος 
του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών, με αναπληρωτή της 
τον ΜΠΙΛΙΡΑΚΗ ΕΥΡΙΠΙΔΗ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ512180, Μαιευτήρα/Γυναικολόγο.

Β. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλί-
ου είναι διετής, εξαιρουμένης της περίπτωσης (Α1), η 
θητεία του οποίου συναρτάται της ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας προεπιλογής Διοικητή στο ΓΝ «Γ. ΓΕΝΝΗ-
ΜΑΤΑΣ» σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 5062/2023 σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία Γ4β/
Γ.Π.οικ.5689/31.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 72) κοινή υπουργική 
απόφαση και της περίπτωσης (Α2)-(Αντιπρόεδρος) 
η θητεία του οποίου συναρτάται με την υπό στοιχεία 
Γ4Β/Γ.Π.οικ.68318/21.12.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1393) κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 10 και 15 του 
ν. 5062/2023, όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 34 
του ν. 5111/2024 (Α’ 76).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΜΑΡΙΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2544 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/10.06.2024

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Αριθμ. 18565 ΕΞ 2024 
Ορισμός μελών Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 

ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 

Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (με διακριτικό τίτ-

λο «Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.»), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

της παρ.6 του άρθρου 58 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 58 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δια-
κυβέρνηση και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των παρ. 15-22 
του άρθρου 51 του ν. 4635/2019 (Α’ 167) και του άρ-
θρου  85 του ν. 4961/2022 (Α’ 146), και ιδίως της παρ. 6 
του εν λόγω άρθρου,

ii. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184),

iii. της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρ. 6 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

iv. του άρθρου 86 του ν. 4961/2022 «Αναδυόμενες τε-
χνολογίες πληροφορικής και επικοινωνιών, ενίσχυση της 
ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146),

v. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

vi. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

vii. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’ 130),

viii. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το καταστατικό της ΕΔΥΤΕ όπως ισχύει, τροποποι-
ημένο και κωδικοποιημένο με την απόφαση της από 
01/03/2024 έκτακτης Γενικής Συνέλευσης (Πρακτικό 56) 
και καταχωρήθηκε στο ΓΕΜΗ την 19/03/2024 με Κωδικό 
Καταχώρισης 4060655, σύμφωνα με την από 19/03/2024 
και υπ’ αρ. 3243024 Ανακοίνωση Καταχώρισης του ΕΒΕΑ.

3. Την υπό στοιχεία 6115 ΕΞ 2020/11.03.2020 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός μελών Γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής της ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (με διακριτικό 
τίτλο «Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.») (Υ.Ο..Δ.Δ. 257), σύμφωνα με την 
οποία η θητεία του Προέδρου, Αναπληρωτή Προέδρου 
και των μελών είναι τετραετής.

4. Την ανάγκη ορισμού της ανωτέρω Επιτροπής λόγω 
λήξης της θητείας του Προέδρου, του Αναπληρωτή 
Προέδρου και των μελών της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. - η οποία θητεία παρατείνεται 
σύμφωνα και με το άρθρο 26 του Καταστατικού), που 
αναφέρεται στο στοιχείο 2 προοιμίου, μέχρι την έκδο-
ση της παρούσας και τροποποίησης επιμέρους στοι-
χείων της που αφορούν στην εύρυθμη λειτουργία της, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Πρόεδρο, Αναπληρωτή Πρόεδρο και 
μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της ανώνυμης 
εταιρείας «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και 
Έρευνας Α.Ε.» (με διακριτικό τίτλο «Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.»), τους 
κάτωθι:

1. ΣΥΚΑΣ Ευστάθιος του Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΡ 20617, 
Ομότιμος Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσό-
βιου Πολυτεχνείου, ως Πρόεδρος.

2. ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ Ευστάθιος του Πρόδρομου, 
με ΑΔΤ: ΑΚ 213414, Καθηγητής του Τμήματος Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως αναπληρωτής 
Πρόεδρος.

Μέλη:
1. ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ Βασίλειος-Μιχαήλ του Στυλιανού, 

με ΑΔΤ: ΑΟ 637347, Νομικός Σύμβουλος.
2. ΜΠΟΥΡΑΣ Χρήστος του Ηλία, με ΑΔΤ: ΑΟ 082545, 

Σύμβουλος Πληροφορικής-Διαχειριστής Έργων.
3. ΜΗΤΡΟΥ Ευαγγελία (Λίλιαν) του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 

ΑΑ 008126, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Αιγαίου.
4. ΠΡΑΜΑΤΑΡΗ Αικατερίνη του Χρύσανθου, με ΑΔΤ: 

Χ644487, Καθηγήτρια του Τμήματος Διοικητικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

5. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ Μαργαρίτα του Στέφανου με ΑΔΤ: 
ΑΗ 105665, Διευθύντρια Βιομηχανίας, Ανάπτυξης, Τε-
χνολογίας, Καινοτομίας του Συνδέσμου Επιχειρήσεων 
και Βιομηχανιών (ΣΕΒ).

6. ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗΣ Ιωάννης του Θωμά με ΑΔΤ: ΑΡ 
238174, Ερευνητής Α’ βαθμίδας, Αναπληρωτής Διευθυ-
ντής του Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (ΙΠΤΗΛ).

7. ΜΠΙΛΑΣ Άγγελος του Απόστολου, με ΑΔΤ: Ν 699592, 
Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή, αρμόδια για θέματα έρευ-
νας και τεχνολογίας της ΕΔΥΤΕ Α.Ε, αποτελείται από 
προσωπικότητες εγνωσμένου κύρους. Συνεπικουρεί 
το Διοικητικό Συμβούλιο στο έργο του για θέματα 
στρατηγικής της εταιρείας. Η Γνωμοδοτική Επιτροπή 
χαίρει ανεξαρτησίας στη δράση και λειτουργία της και 
είναι αρμόδια για την αξιολόγηση του έργου της ΕΔΥΤΕ 
Α.Ε., συντάσσοντας σχετική έκθεση σε ετήσια βάση. 
Συνεδριάζει τουλάχιστον μία φορά κάθε έξι μήνες και 
τηρεί πρακτικά των συνεδριάσεών της από Γραμματέα, 
που ορίζεται με απόφαση του Προέδρου αυτής. Στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, ενημερώνεται διαρ-
κώς για το έργο της ΕΔΥΤΕ Α.Ε., εκπονεί εκθέσεις και 
παρουσιάζει τις προτάσεις της στο Δ.Σ. της ΕΔΥΤΕ Α.Ε.. 
Για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της, παρέχεται από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2545Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/10.06.2024

την ΕΔΥΤΕ Α.Ε. η απαραίτητη τεχνική και διοικητική 
υποστήριξη. Η Γνωμοδοτική Επιτροπή της ΕΔΥΤΕ Α.Ε. 
αναφέρεται απευθείας στον Υπουργό Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης.

Ο Πρόεδρος της Γνωμοδοτικής Επιτροπής συμμετέχει 
στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. της ΕΔΥΤΕ Α.Ε. χωρίς δικαίωμα 
ψήφου, ως ανεξάρτητος εμπειρογνώμονας, εκπροσωπώ-
ντας την επιτροπή και εκφράζοντας γνώμη για τα θέματα 
των συνεδριάσεων του Δ.Σ.. Η γνώμη του Προέδρου της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής για κάθε θέμα καταγράφεται 
στα Πρακτικά του Δ.Σ. της ΕΔΥΤΕ Α.Ε.

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

Η θητεία των ανωτέρω είναι τετραετής και άρχεται από 
τη δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2546 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/10.06.2024

*14005701006240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-10T23:32:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




